[image: ]
Республика Карелия
Совет Эссойльского сельского поселения
III сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ № 37

18 октября 2018 года.

О внесении изменений в решение VIII  сессии
Совета Эссойльского сельского поселения
II созыва от 29.04.2010 года № 13

В соответствии со ст. 2 Закона Республики Карелия от 17 декабря 2004 года №827-ЗРК «О социальной поддержке отдельных категорий граждан и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Карелия»  в ред. от 21.09.2018 года и № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации"», Приказа Министерства строительства, жилишно - коммунального хозяйства и энергетики РК от 21 декабря 2017 года № 330 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению для населения, проживающего в домах (жилых помещениях) с печным отоплением на территории Республики Карелия» в целях сохранения ранее достигнутого уровня социальной поддержки специалистов муниципальных учреждений

	                    Совет Эссойльского сельского поселения IV созыва

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение VIII сессии Совета Эссойльского сельского поселения  II созыва от 29.04.2010 года № 13 «Об оплате жилой площади с отоплением и освещением работникам учреждений культуры»:
- абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
 «Нормативы потребления твердого топлива для работников учреждений культуры домов с печным отоплением»:

	Наименование твердого топлива
	Норматив потребления твердого топлива, Гкал/м2 в месяц
	Норма расход твердого топлива в месяц на м2
	Норма расход твердого топлива в год на м2
	Ранее утвержденный норматив по приказу № 27
	% роста

	Дрова для отопления, м 2
	0,0331
	0,025
	0,305
	0,222
	37,27

2. Настоящее решение вступает в силу с 18.10.2018 года.
3. Обнародовать настоящее решение.

Председатель Совета
Эссойльского сельского поселения                                       А.Н.Игнатькова

Глава Эссойльского
сельского поселения                                                                А.И.Ореханов
Разослать: дело-1, МКУ Бухгалтерия ЭСП» - 1, МКУ «ЭКЦ «КИЕЛЕН КИРЬЮ» - 2.
image1.png